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Sayın Başkan, değerli misafirler, kıymetli meslektaşlarım; 

Sayın başkanımızın da biraz evvel ifade ettiği gibi .ekono
mik ve endüstriyel kalkınmanın temeli doğal kaynakîarımızdır. 
Doğal kaynaklar, enerji kaynaklan endüstriyel ham madde ve 
madenlerin aranıp bulunması, üretiminin sağlanması ve değer
lendirilmesi, esas gelişmenin temelini teşkil ediyor. Bu kaynak
ların değerlendirilmesi ne kadar iyi olursa, ekonomik kalkınma 
ve endüstriyel kalkınma da aynı şekilde daha başarılı olur. Bu 
yönden biz doğal kaynakların değerlendirilmesini düşünecek 
olursak belki önce malî imkânlar veya malzeme imkânları ak
la geHr. Fakat bunlardan en önemlisi teknik elemanın ken
disidir. 

Gerekli malî imkânları kullanacak, malzemeyi kullanacak 
ve bunları uygulayacak çeşitli metod ve bilimsel yollan uygu
layarak kaynakları bulan üreten ve değerlendiren teknik ele
manın kendisidir. Teknik elemanlar ne kadar yetenekli ise o ka
dar fazla da iyi netice almakta mümkündür. Madencilik için 
teknik eleman esas sorunun en mühim faktörü olduğuna göre, 
burada Teknik elemanlar hakkında tamamen kendi kanaatimi 
söylemek istiyorum. 

Benim gördüğüm kadar, bütün genç arkadaşlarımızla çok 
uzun zamandan beri temas halindeyim ve onların çalışmalarını 
yakından takip ediyorum ve izliyorum. Elemanlarımız hakikaten 
bilgili, hahikaten yetenekli ve güvenilirdir. Bu arkadaşları-
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miz, meslektaşlarımız dünyanın neresinde olursa olsun, kendi
lerine herhangi bir görev verildiği takdirde bunları lâyıkı ile ya
pacaklarına inanıyorum. Kendi meslektaşları arasında dünya
nın herhangi bir yerinde onlar kadar veya onlardan daha iyi 
kendilerine verilen görevleri başaracaklarına samimiyetle ina
nıyorum. Bunun örnekleri vardır ve birçok yabancı ülkelerde, 
memleketimizden ayrılmış olan meslektaşlarımız çok başarılı 
olmuşlardır. 

Yetenekli elemanlarımızı yetiştiren üniversitelerimize ben 
teşekkür etmeyi bir borç bilirim. Hakikaten böylesine yetenek
li elemanları yetiştiren elemanlarımız takdire şayandır. Bence 
üniversitelerimizin daha çok gelişmesini sağlamak ve destek 
lemek lâzım, akademilere başlamak biraz erkendir, kanatin-
deyim. 

İşte bu son 20 yıl içerisinde üniversitelerimizde açılan çe
şitli bölümler, fakülteler ve yer bilimleri enstitülerinden eleman
larımız çok sayıda yetişmiş ve 20 yıl içerisinde 2 bini aşkın bir 
madenci ordusu yetişmiştir. Şimdi biraz evvel sayın başkanın 
açıklıkla ifade ettiği gibi bir konuya temas etmek istiyorum. O'-
da bir madenci ordumuz yetişmiş, bilinçli, hakikaten samimi 
olarak söylüyorum, tamamen itimat ettiğim bir ordu yetişmiş fa
kat buna mukabil madenciliğin millî gelire katkısı çok sınırlı ol
muştur, çok az. 

Üretimimiz yıllardır hep aynı şekilde hiç bir artış yok, ihra
catımız aynı şekilde. Acaba ne yapmak lâzım, neden bu böyle ? 
Elimizde bir yetişmiş ordu var fakat madencilikte bir gelişme, 
bir ilerleme yok! Kanaatime göre doğal kaynakların olmayışı gi
bi bir sebep ileri sürmek yersizdir böyle bir suçlama düşünüle
mez, çünkü ben her zaman söylüyorum, memleketimizinde çe
şitli madenler konusunda yalnız Türkiye çapında değil, Avrupa 
çapında ve dünya çapında büyük rezervlerimiz vardır, her yıl ye
ni ilâve rezervler yeni yataklar bulunmaktadır. O halde ne yap
mak lâzım ? Bu madenlerimizi en iyi bir şekilde harekete geçir
mek lâzımdır. Derhal harekete geçirmek lâzımdır. Bunun için ne 
lâzımdır? Bunun için benim kanaatime göre, bütün genç maden
ci arkadaşlarıma benim tavsiyem daha cesur hareket etmek lâ
zımdır. 
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Daha cesur hareket etmemiz icabeder, yani karar vermek 
lâzımdır. Bunu hepimiz için söylüyorum, ondan sonraki değerlen
dirme ve kurulacak tesisleri plânlayanlar için söylüyorum, be
nim gördüğüm kadarıyla bugün iyi yetişmiş uzmanlar var ara
mızda, gerek fizibilite çalışmaları yapacak, gerekse cevher zen
ginleştirme çalışmaları yapacak gerekse üretici olarak proje 
hazırlayacak dizayn yapacak, değerlendirme işlerine girecek tam 
mamul hale getirecek kadar seviyeye ulaştıracak yetişmiş ele
manlarımız artık memleketimizde vardır. 

Hakikaten bunları, sizlerin lâyıkı ile yapacağınıza inanıyo
rum. Benim sizlere güvenim sonsuzdur, ancak cesur olmak lâ
zım. Cesur hareket etmek lâzım. Zaman kaybetmeden birçok 
konularda çalışmalara, tekerrürlere sebebiyet vermeden çok 
titizlikle üzerinde durmadan inandığımız birşey varsa buna bü
tün genç arkadaşlarımın derhal kabul ederek karar vererek he
men madenciliğimizde bir hareket sağlamasının ben lüzumlu ve 
zamanın geldiğine inanıyorum ve bunu sizlerin lâyıkı ile yapa
cağınıza da inanıyorum. 

Memleketimizin üretimi veya madenciliğine bakacak olur
sak, bugün çoğu işletmelerimiz yerüstü işletmelerdir. Yeraltı iş
letmeleri parmakla sayılacak kadar azdır, bir kaç tane. O halde 
biz daha madenciliğin başlangıcındayız. Daha yeraltı işletmeci
liğine inmemişiz. Daha yer yüzündeyiz. O halde buda gösteri
yor ki, sizlere büyük görevler düşmektedir. Sizleri büyük gö
revler beklemektedir. Hakikaten yapacak iş çok büyüktür. Ken
dinize güvenerek, artık yeryüzü derinliklerine inmemiz yeraltı 
işletmeciliğine başlamamız lâzımdır. Eğer dünya madenciliğine 
bakacak olursak bilhassa 2. dünya harbinden sonra çeşitli bi
lim kollarında olduğu gibi madencilikte de hakikaten büyük ge
lişmeler olmuştur. 

Pratik bilgilere dayalı maden işletmeciliği, 2. cihan harbin
den sonra büyük bir gelişme göstermiş ve bilhassa mekanizas-
yona çok gidilmiştir. Bugün artık mekanizasyon çok ileri saf
halara erişmiştir, otomasyon başlamıştır. Son zamanlarda bil
hassa son birkaç yılın özelliği olarak ta madenciliğe kompü-
tür çalışmaları girmiştir. Madenciliğin her kolunda uygulan
maktadır. Üretimde uygulanmaktadır, nakliyatta uygulanmak-
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tadır, aramacılıkta uygulanmaktadır, değerlendirmeye uygulan
maktadır, fizibilitede uygulanmakta yani memleketimizde ar
tık bu kompütür çalışmalarını madenciliğin her koluna sokmak 
mecburiyetindeyiz. 

O halde günün koşullarına uygun olarak en modern şekli
ni ve teknolojisini uygulayarak yeraltı işletmeciliğine inmemiz 
tam bir mekanizasyonla madenciliğimizi geliştirmemiz, maden
ciliğimizi harekete geçirmemiz lâzım, bunun içinde cesur hare
ket etmemiz icabeder kanısındayım. Bu kongrenin özelliği ola
rak, hepimizin bildiği gibi ilk defa olarak yabancı bazı eleman
lar da tebliğ vereceklerdir. Sayıları çok az olsada onların tebliğ 
vermeleri suretiyle bu kongre bir beynelmilel karaktere sahip 
olmuştur. 

Ümit ederim ki bundan sonraki yıllarda yapılacak kongre
lerde bu daha da gelişecek daha büyük bir akımın içerisinde 
gerçekleşecektir. Bu kongrede görev alan ve tebliğ vermeyi ka
bul eden değerli arkadaşlarımıza teşekkür eder ve başarılar di
lerim. Bu kongrenin hazırlığı için çalışan Yönetim ve Yürütme 
kurullarına huzurlarınızda teşekkür etmeyi bir borç bilirim ve 
kendilerini hakikaten tebrik ederim. Bu kongreye yardımda bu
lunan ve ilgi gösteren çeşitli kuruluşlara ve kişilere, teşekkür 
ederim. Bu kongrenin sizlere ve memleketimize hayırlı olacağı
na inanarak, madenciliğimizde gereken hareketin verilmesi için 
çeşitli kuruluşlarda çalışan sizlerin kendi aranızda en iyi bir şe
kilde anlaşarak, işbirliği yaparak, bir dayanışma içerisinde 
memleketimiz madenciliğine yardım edeceğinize ve yol göste
receğinize inanarak hepinizi hürmetle selâmlarım, teşekkür 
ederim. 
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